

**CAIET DE SARCINI  
PENTRU CEREREA OFERTEI DE PREIU**

1. Denumirea beneficiarului de stat
2. Organizatorul procedurii de achiziție
3. Obiectul achizițiilor **Lucrari de termoizolare**

№ ort.	Simbol normei Cod resurse	Denumire lucrării	Unitatea de masura	Volum
1	2	3	4	5
		<b>I. Lucrari de termoizolare</b>		
	CB14A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	692,00
	RpCJ35A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	542,00
	RpCP45D n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	75,00
	RpCM33A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	200,00
	CF15A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (K=2)	m2	692,00
	CN53A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	714,00
	IzF54A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Termoizolarea exterioara a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu vata minerala	m2	714,00

1	2	3	4	5
6	CN53A n: R=1,00; M=1,00; III=1,00	Grinduirea sigraletelor interioare a peretilor si usurelor	m2	714,00
6	CF10A n: R=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tencuiala exterioara de 2-3 mm, grosime, executata manual cu amestec "TINC" la pereti	m2	714,00
11	CK26A n: R=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Gleturi montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	23,55

Director: *Yairas Octavian*



# Termoizolarea bazinuli

Formular Nr.  
WinCme

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Intocmit in preturi curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrri si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de termoizolare</b>				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	692,00	57,32	39 662,54
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	542,00	15,82	8 573,47
3	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	75,00	2,62	196,83
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	200,00	92,63	18 526,2
5	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (K=2)	m2	692,00	146,26	101 213,52
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	714,00	7,62	5 440,9
7	IzF54A	Termoizolarea exterioara a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu vata minerala Materiale marunte (cirpe, spuma, cornier)=1,01	m2	714,00	234,6	167 505,28

1	2	3	4	5	6	7
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2	714,00	7,62	5 440,9
9	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	714,00	160,7	114 740,55
10	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi Materiale marunte (dopuri)=1,02	m	23,55	145,43	3 424,82

Director: *Spivras Octavian*



# Termoizolarea bazinului

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

Intocmit in preturi curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1 033,84	57,66	59 611,22
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	871,08	57,66	50 226,47
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	519,00	57,66	29 925,54
4.	7132010010900	Faiantar	h-om	160,00	57,66	9 225,60
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	828,24	57,66	47 756,32
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	42,84	57,66	2 470,16
7.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,50	57,66	86,49
8.	7422010060100	Timplar	h-om	6,59	57,66	379,98
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	450,78	57,66	25 991,98
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	209,27	57,66	12 066,51
<b>Total manopera</b>						<b>237 739</b>

### Materialie:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	41,52	300,00	12 456,00
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,07	3 333,33	233,33
3.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,21	3 333,33	700,00
4.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,21	3 333,33	700,00
5.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,08	3 333,33	266,67
6.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,07	20,00	1,40
7.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,06	25,00	1,50
8.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	214,20	39,27	8 411,64
9.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	2 884,56	3,43	9 894,04
10.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	3 014,37	5,00	15 071,85
11.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	24,02	120,00	2 882,40
12.	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	627,39	70,00	43 917,30
13.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	793,25	10,00	7 932,50
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	14 532,00	1,42	20 635,44
15.	26531021008311	Tink	kg	1 642,20	39,22	64 407,08
16.	2682162611387	Placi vata minerala termoiz. cladiri "Технофас" 145 kg/m3	m2	129,81	155,10	20 133,53
17.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	245,19	11,67	2 861,37
18.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,08	25,00	52,00
19.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	96,08	0,50	48,04
20.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	4 326,84	1,82	7 874,85

		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>218 480</b>
<b>Utilaje de constructii:</b>						
1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,02 lt/m2)	h-ut	3 114,00	2,50	7 785,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,14	25,00	28,50
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8,42	25,00	210,50
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,44	25,00	136,00
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L. actionat electric	h-ut	5,54	40,00	221,60
6.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	4,28	25,00	107,00
7.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,38	40,00	15,20
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>8 505</b>

Total	lei	464 724
Cheltuieli de asigurare	24,00 %	57 057
Cheltuieli de transport	8,00 %	17 478
Cheltuieli de regie	14,50 %	78 192
Beneficiu	6,00 %	37 047

Intocmit

\_\_\_\_\_ (functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (functia, semnatura, numele, prenumele)

Director: *Georges Octavian*



Investitor  
Obiect**Termoizolarea bazin mic****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**

(formular desfreurat)

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri, cheltuieli ei resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de mrsurr	Valoare, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de termoizolare</b>				
1	CB14 A n. K=3=1, 00; M=1.00; III=1.00	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			57,32
	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,7500	57,66	43,24
	20101029 04340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 333,33	1,01
	20101029 03495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 333,33	0,34
	20101029 19000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 333,33	1,01
	20201429 25412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 333,33	0,39
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	25,00	0,08
	28112300 07606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,50	11,25
2	RpCJ3 5A n. K=3=1, 00; M=1.00; III=1.00	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,82
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	29221400 06703	Macara fereastră de 0.0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
3	RpCP4 5D n. K=3=1, 00; M=1.00; III=1.00	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			2,62

1	2	3	4	5	6	7
	72142400 21800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	57,66	1,15
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	57,66	1,15
	24135473 08164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	25,00	0,02
	24111159 04512	Oxigen tehnic gazos S203 l	m3	0,0010	20,00	0,02
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	25,00	0,08
	31105000 02401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	40,00	0,20
4	RpCM 33A n. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			92,63
	71320100 10900	Faiantar	h-om	0,8000	57,66	46,13
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	57,66	46,13
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
5	CF15 A n. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (K=2)	m2			146,26
	71220500 13400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	80,72
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	21,0000	1,42	29,82
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0600	300,00	18,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	40,00	0,32
6	CN53 A n. K=3=1, 00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,62
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	39,27	5,89
7	IzF54 A n.	Termoizolarea exterioara a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare	m2			234,6



1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu vata minerala Materiale marunte (cirpe, spuma, cornier)=1,01				
	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	1,1600	57,66	66,89
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,2910	57,66	16,78
	24621061 10545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,43	13,86
	24621061 10547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,1800	5,00	21,11
	25213026 02902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	0,8700	70,00	61,51
	26821626 11387	Placi vata minerala termoiz. cladiri "Технофас" 145 kg/m3	m2	0,1800	155,10	28,20
	26141226 01913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	10,00	11,11
	27107035 01057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3400	11,67	4,01
	28741363 13400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,82	11,03
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,00128	25,00	0,03
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,09
8	CN53 A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,62
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	39,27	5,89
9	CF30 A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			160,7
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	26531021 008311	Tink	kg	2,3000	39,22	90,21
	29522700 07607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	25,00	0,15
10	CK26 A n. K=3=1,00;	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi Materiale marunte (dopuri)=1,02	m			145,43

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,00; III=1,00					
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2800	57,66	16,14
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,60
	25211067 18392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	120,00	122,39
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,04
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

*Director: Gheorghe Octavian*

